
令和５年４月１０日

第 ２ 号

発行者

校長 今野 典之

※太字は転入職員

校 長 今野 典之 担当 氏名 教科 部活動

教 頭 神林 弦 ７組担任 仲筋 円香 吹奏楽

担当 氏名 教科 部活動 ７組担任 泉 諒介 陸上

１年１組担任 関澤 英紀 数学 卓球 ７組担任 山口 裕子 バドミントン

２組担任 内藤 志音 技術 陸上 ７組担任 卯月 ルミ 総合文化

３組担任 川口 順司 社会 卓球 ７組担任 小笠原良祝 バスケットボール

４組担任 川口 航揮 保体 女子バスケットボール ７組担任 安達 淑美 引率

１年 副担任 坂口 隆哉 国語 剣道 ８組担任 阿久津由香 バレーボール

１年 副担任 豊澤 公成 理科 野球 ８組担任 清水美由紀 引率

１年 副担任 杉田 早紀 英語 総合文化 7・8組副担任 辻 真由美 引率

２年１組担任 杉本 智裕 国語 男子バドミントン 養護教諭 酒井 奈己 引率

２組担任 松岡奈々美 美術 バドミントン 事務職員 及川 直樹

３組担任 梶澤 祐哉 数学 サッカー 特別支援助手 安部 京子

４組担任 高橋 竜平 社会 男子バスケットボール 特別支援補助員 後藤 富美

２年 副担任 松浦 昌弘 理科 総合文化 特別支援補助員 東 早苗

２年 副担任 田村 智巳 保体 ソフトボール 校務員（用務）石原 敏晃

２年 副担任 宍戸 克好 英語 女子バドミントン 校務員（事務）木皿 恵

３年１組担任 佐藤 司 英語 サッカー 給食収納・配膳員 廣瀬 知美

２組担任 広瀬 拓 国語 サッカー 給食配膳員 吉田 純子

３組担任 高橋 康司 保体 野球 学習指導員 小川亜矢子

４組担任 遠藤 宏一 理科 女子ソフトテニス スクールサポートスタッフ 佐藤 陽子

５組担任 小林 麻衣 家庭 女子バレーボール 心の教室相談員 阿部 一洋

３年 副担任 齊藤 敏康 数学 サッカー スクールカウンセラー 板澤 有幾

３年 副担任 里見 尚 数学 野球 総勢４７名、力を合わせて頑張りますので、

３年 副担任 小川 志歩 社会 引率 どうぞ、よろしくお願いいたします。

３年 副担任 山田絵里奈 音楽 吹奏楽

今野 典之 校長

川西中学校より参りました。思えば、平成３年(1991 年)に帯広第六中学校で教員生活をスタートした私にとって翔
陽中での勤務は感慨深いものがあります。教職員一丸となって、脈々とこの地に受け継がれている帯広の礎を築いた

精神を「翔陽プライド」として子どもたちに育んでいきたいと考えています。よろしくお願いいたします。

関澤 英紀 教諭

翔陽中学校には、６年ぶり２回目の勤務になります。これまでは、根室管内で教育行政に関わる仕事をしていまし

たが、今年度は学校現場に戻り、第１学年の担任、卓球部を担当することになりました。保護者の皆様には、様々な

場面でお世話になります。どうぞよろしくお願いします。

梶澤 祐哉 教諭

士幌町立士幌町中央中学校から赴任して参りました梶澤 祐哉と申します。主に２学年と数学科の授業、サッカー

部の活動でお子さまと関わらせていただきます。まだまだ、未熟なところもありますが、生徒の成長のために、自分

自身も成長することができるよう一生懸命に日々の教育活動に努めていきます。どうぞよろしくお願いいたします。



川口 順司 教諭

この度、帯広市立緑園中学校から異動してまいりました。正直なところ久しぶりの大規模校ということで少々戸惑

いもありましたが、赴任初日にそれは吹き飛びました。それは玄関先での生徒たちの元気な「おはようございます！」

の挨拶で・・・。今はもうやる気に満ち溢れております。空回りしないように気を付けますのでどうぞよろしくお願

い致します。

小川 志歩 教諭

芽室町立上美生中学校から赴任いたしました。翔陽中の皆さんと授業や諸活動で関われることを今から楽しみにし

ています。生徒の皆さんや保護者の方々との多くの出会いを大切にして、心新たに頑張りたいと思います。よろしく

お願いいたします。

山田 絵里奈 教諭

この春の異動により中札内中学校からまいりました。３学年に所属し、教科は音楽、部活動は吹奏楽部を担当させ

ていただきます。これからも生徒の皆さんの顔を早く覚えて、楽しい思い出をたくさん作っていきたいと思います。

保護者の皆様、地域の皆様どうぞよろしくお願いいたします。

山口 裕子 教諭

みなさんこんにちは。初めまして。札内中学校より来ました山口裕子です。再任用で翔陽中学校に赴任させていた

だきました。生徒や保護者のみなさんとお会いできることを楽しみにしています。微力ではありますが誠心誠意頑張

りますので、どうぞよろしくお願いいたします。

泉 諒介 教諭

初めまして。今年度より翔陽中学校で働かせていただきます、泉諒介です。社会人１年目で、まだ右も左もわかり

ませんが、何事も元気に全力で取り組みます。少しでも皆さんにとってプラスを生める存在になれるよう頑張ります。

どうぞよろしくお願いいたします。

辻 真由美 教諭

こんにちは。オホーツク管内の北見市立西小学校から来ました、辻真由美と申します。家庭科の先生をしたり、小

学校の先生をしたり、高校でも働かせていただいた経験を生かして１日、１日を大切に生徒さんと過ごしていきたい

と思っています。１年間よろしくお願いいたします。

及川 直樹 事務職員

お隣の帯広第五中学校から参りました事務職員の及川と申します。小学校から大学まで帯広で過ごし、五中に続き

再度ホームタウンで勤務できることをうれしく思います。学校生活や PTA 活動に微力ながらお手伝いできればと思
いますので、どうぞよろしくお願いいたします。

安部 京子 助手

帯広第八中学校から異動してきました助手の安部京子です。明るくキレイな校舎で過ごせることを嬉しく思ってい

ます。生徒の皆さんが楽しい学校生活となるように努めていきたいです。

どうぞよろしくお願いいたします。

東 早苗 特別支援補助員

こんにちは。音更町から参りました東 早苗と言います。中学校での支援員さんの経験ははじめてでドキドキして

いますが、職場の皆様に教えていただきながら早く自分の力が発揮できるように頑張りま

す。野球や韓国の音楽の話題が好きなので話しかけてくださいね。

～保護者の皆様へ～ 学校だより「翔陽」における写真掲載についてのお願い

本校の学校だより「翔陽」ですが、生徒の活躍や学校生活の様子をお伝えしていきたいと考え

ており、写真を掲載させていただきます。全校生徒・各学校に配布されています。なお、ホーム

ページへの掲載は個人情報保護という点を踏まえて、写真は個人が特定されないようにしたいと

考えておりますので、ご理解いただきますようお願いいたします。


